

PROTOKÓŁ Nr X.2011
z posiedzenia
Rady Powiatu w Sierpcu
dnia 3 czerwca 2011 roku

Przewodniczył: Juliusz Gorzkoś - Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu.
Protokołowała: Dominika Pawłowska – inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Sesję rozpoczęto o godzinie 9:00.

Na stan 17 radnych ustawowego składu Rady Powiatu w obradach uczestniczyło 15 radnych zgodnie z listą obecności stanowiącą *załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*.

Ponadto w obradach Rady Powiatu uczestniczyli:

- 1) Pan Jerzy Trochimczyk – Radca prawny
- 2) Pan Stanisław Pijankowski – Skarbnik Powiatu.

Porządek obrad:

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skarg kasacyjnych od wyroków Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na rok 2011.
4. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. pkt 1.

Pan Juliusz Gorzkoś – Przewodniczący Rady Powiatu otworzył obrady X nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Sierpcu. Oznajmił, iż na stan 17 radnych ustawowego składu Rady w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ponadto Pan Przewodniczący nadmienił, że obrady dzisiejszej nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu zostały zwołane na wniosek Zarządu Powiatu w Sierpcu, który wnosi o podjęcie następujących uchwał:

- 1) w sprawie wniesienia skarg kasacyjnych od wyroków Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

2)w sprawie dokonania zmian w uchwale Budżetowej Powiatu Sierpeckiego na rok 2011.

Na sekretarza obrad powołano radnego Pana Zbigniewa Rawę.

Ad. pkt 2.

Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skarg kasacyjnych od wyroków Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Pan Adam Lipiński chciałby się dowiedzieć – czy Starostwo Powiatowe z tytułu złożenia odwołania do NSA od wyroków WSA poniesie koszty finansowe?

Głos zabrał Pan Jerzy Trochimczyk, który wyjaśnił, że od pełnomocnictw samorząd jest zwolniony z opłaty. Jedynie z tytułu odwołania samorząd poniesie koszty finansowe w wysokości ok. 100 zł od każdej sprawy.

Pan Przewodniczący przypomniał, że około miesiąc temu była rozmowa na temat sprawy związanej ze zwolnieniem z pracy Pana Piotra Leśniewskiego, bez zachowania okresu rocznego wypowiedzenia warunków umowy o pracę. W związku z tym Sąd I instancji zasądził, że Panu Piotrowi Leśniewskiemu należy wypłacić odszkodowanie w wysokości ok. 80.000 zł. Powiatowy Urząd Pracy w Sierpcu w niniejszej sprawie złożył odwołanie.

Pan J. Trochimczyk wyjaśnił, że dnia 26 maja 2011 roku zapadł wyrok Sądu Okręgowego w Płocku w wyniku apelacji, którą wniósł Urząd Pracy. Powództwo Pana Leśniewskiego zostało oddalone w związku z czym ówczesny Dyrektor Urzędu Pracy w Sierpcu, który się odwoływał od niezgodnie z prawem rozwiązanego stosunku pracy – będzie musiał zwrócić dotąd wypłacone odszkodowanie.

Starosta Sierpecki Pan Jan Laskowski dodał, że Pan Piotr Leśniewski w Sądzie II instancji przegrał sprawę. W wyniku tego będzie musiał zwrócić wypłacone odszkodowanie oraz ponieść koszty sądowe i koszty obsługi prawnej. Urząd Pracy w wyniku orzeczenia Sądu II instancji będzie musiał wypłacić Panu Leśniewskiemu wynagrodzenie za 11 dni pracy tj. ok 3.000 zł.

Radny Pan Szczepan Jamiołkowski nadmienił, że wówczas gdy wyroki WSA zostaną utrzymane w mocy to sprawa Pana Leśniewskiego ponownie wróci na wokandę.

Pan J. Trochimczyk nadmienił, że jeżeli Naczelny Sąd Administracyjny oddali kasację będzie tematem do rozpoznania czy uchwała Zarządu odwołująca Pana Leśniewskiego wywarła skutki prawne.

Ponieważ więcej pytań nie było, **Pan Przewodniczący** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie :

za - 11

przeciw - 1

wstrzymujących się – 3

W związku z powyższym Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 65.X.2011

**w sprawie wniesienia skarg kasacyjnych od wyroków Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Warszawie**

(Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Ad. pkt 3.

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na rok 2011.

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

Głos zabrał Starosta Sierpecki Pan Jan Laskowski który powiedział, że niniejsza uchwała zwiększa dochody budżetu powiatu sierpeckiego o kwotę 2.500.000 zł tytułem subwencji przekazanej przez Ministerstwo Infrastruktury na przebudowę mostu wraz z drogami dojazdowymi.

Pan Starosta złożył podziękowanie Panu Krzysztofowi Korpolińskiemu Przewodniczącemu Komisji Infrastruktury, który przyczynił się do pozyskania niniejszych środków finansowych.

Radny Pan Krzysztof Korpoliński dodał, że podziękowania za pozyskanie środków finansowych na przebudowę mostu należą się również Staroście Sierpeckiemu, gdyż to nie Radni piszą wnioski tylko Kierownik ZDP w Sierpcu we współpracy z Panem Starostą. Ponadto Radny nadmienił, że Komitet Aktywne Centrum chce wspólnie działać dla dobra Powiatu. W roku 2012 można również się pokusić o pozyskanie być może dużo większych środków finansowych z Ministerstwa Infrastruktury. Radny dodał, że pozyskane środki finansowe w wysokości 2.500.000 zł w roku 2011 są wspólnym sukcesem Rady Powiatu w Sierpcu IV kadencji.

Ponieważ pytań nie było, **Pan Przewodniczący** poddał projekt uchwały pod głosowanie

Głosowanie :

za - 15

przeciw - 0

wstrzymujących się – 0

W związku z powyższym Rada Powiatu **jednogłośnie podjęła**

UCHWAŁĘ Nr 66.X.2011
zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu
Powiatu Sierpeckiego na rok 2011
(Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany **Pan Przewodniczący** zamknął obrady X sesji Rady Powiatu o godzinie 9:25.

Protokołowała
Dominika Pawłowska
Dominika Pawłowska

Sekretarz Obrad
Zbigniew Rawa
Zbigniew Rawa

PRZEWODNICZĄCY RADY
Juliusz Gorzkoś
Juliusz Gorzkoś